
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 47,905,830 36,005,637 11,900,193

국 8,844,794 4,495,594 4,349,200

지 15,641,500 15,177,000 464,500

기 10,000 0 10,000

도 1,897,145 432,345 1,464,800

군 21,512,391 15,900,698 5,611,693

농업생산기반 정비 6,749,060 4,389,800 2,359,260

지 210,000 210,000 0

도 930,000 0 930,000

군 5,609,060 4,179,800 1,429,260

농촌정주 여건조성 6,749,060 4,389,800 2,359,260

지 210,000 210,000 0

도 930,000 0 930,000

군 5,609,060 4,179,800 1,429,260

주민숙원사업(자체) 5,494,060 4,064,800 1,429,260

201 일반운영비 14,060 14,800 △740

01 사무관리비 14,060 14,800 △740

○ 일반수용비 9,260 10,000 △740

― 소규모 주민숙원사업 합동집무

9,260 10,000 △740경정 9,260,000원

401 시설비및부대비 5,480,000 4,050,000 1,430,000

01 시설비 5,451,299 4,031,028 1,420,271

○ 중흥아파트~문화가든 간 도로 확포장공사

297,840 0 297,840

○ 농로포장 및 보수공사

496,400 0 496,400

○ 소규모 주민숙원사업(자체)

626,031 0 626,031

300,000,000원 * 99.28/100

500,000,000원 * 99.28/100

630,000,000원 * 99.37/100

03 시설부대비 28,701 18,972 9,729

○ 중흥아파트~문화가든 간 도로 확포장공사

2,160 0 2,160

○ 농로포장 및 보수공사

3,600 0 3,600

○ 소규모 주민숙원사업(자체)

3,969 0 3,969

300,000,000원 * 0.72/100

500,000,000원 * 0.72/100

630,000,000원 * 0.63/100

주민숙원사업 930,000 0 930,000

도 930,000 0 930,000

401 시설비및부대비 785,000 0 785,000

도 785,000 0 785,000

01 시설비 776,523 0 776,523

○ 소규모 농업기반시설 정비사업 575,715 0 575,715

― 강진 화전마을 회관 방수 및 농로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 군동 덕천마을 농로개거

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 14,838 0 14,838

― 군동 동동마을 농로개거

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 군동 봉산마을 관정

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 군동 시목마을 농로포장 13,849 0 13,84913,849,000원

도 13,849 0 13,849

― 군동 중산마을 농로개거

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 군동 풍동 관정

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 군동 화방마을 농로개거

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 대구 구곡마을 농로포장

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 대구 미산마을 양식장 진입로 포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 대구 수동마을 배수로정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 도암 귀라 배수로

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 도암 마점마을 농로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 도암 만세 배수로

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 도암 석천마을 개거

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 마량 신마마을 개거정비

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 마량 연동마을 배수로

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 마량 연동마을 개거

24,730 0 24,73025,000,000원 * 98.92/100

도 24,730 0 24,730

― 마량 영동마을 농로포장

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 병영 남성마을 개거

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 병영 상림마을 농로포장

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 작천 척동마을 개거

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 신전 송천마을 회관시설 개선

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 신전 수양리 관정

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 신전 어관마을 농로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 옴천 오곡마을 농포포장

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 옴천 황곡마을 배수로 정비

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 작천 군자마을 농로개거

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 작천 부흥마을 농로개거

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 작천 야동마을 농로개거

12,860 0 12,86013,000,000원 * 98.92/100

도 12,860 0 12,860

― 작천 토동마을 양수장 보수

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 칠량 강동마을 농로,개거정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 칠량 구로마을 농로포장

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 칠량 연곡마을 농로,개거정비

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 칠량 벽송마을 배수로정비

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 칠량 장포마을 배수로정비

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 칠량 아산마을 배수로정비

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

○ 소규모 지역개발사업 200,808 0 200,808

― 대구 수동마을 교회 주변정리

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 대구 중저 양식장 진입로

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 대구 용문마을 교량보수

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 마량 마량2구 주변정리

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 마량 서중마을 도로포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 마량 영동리 영현사 진입로

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 병영 서삼인리 도로 확장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

― 성전 제전마을 진입로 포장

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 옴천 정동마을 마을집인로 아스콘 포장

12,860 0 12,86013,000,000원 * 98.92/100

도 12,860 0 12,860

― 옴천 죽림마을 축대

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 작천 이마리 정각보수

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

― 칠량 동백마을 창고

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

― 칠량 현천마을 시설 개거

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

03 시설부대비 8,477 0 8,477

○ 소규모 농업기반 시설 정비사업

6,285 0 6,2856,285,000원

도 6,285 0 6,285

○ 소규모 지역개발사업 2,192 0 2,1922,192,000원

도 2,192 0 2,192

403 자치단체등자본이전 145,000 0 145,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 145,000 0 145,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 145,000 0 145,000

○ 소규모 농업기반시설 정비사업 135,000 0 135,000

― 강진 도원마을 개거 및 농로포장

25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

― 강진 월남마을 농로포장 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

― 강진 초동마을 농로포장 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

― 신전 논정마을 농로포장 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

― 마량 영춘마을 농로포장 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

― 병영 하고마을 개거 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

― 병영 하고마을 농로포장 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

― 강진 팔영마을 농로포장 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

― 작천 하당 개거 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

○ 소규모 지역개발사업 10,000 0 10,000

― 강진 홍암마을 진입로 포장 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

농업기반시설강화 31,285,313 25,348,720 5,936,593

국 8,626,440 4,459,240 4,167,200

지 13,815,500 13,851,000 △35,500

기 10,000 0 10,000

도 233,075 259,975 △26,900

군 8,600,298 6,778,505 1,821,793

농업기반시설 정비 25,412,153 19,834,400 5,577,753

국 8,626,440 4,459,240 4,167,200

지 9,647,500 9,783,000 △135,500

도 102,200 129,100 △26,900

군 7,036,013 5,463,060 1,572,953

한발대비 용수개발사업 490,300 319,300 171,000

국 392,440 255,440 137,000

군 97,860 63,860 34,000

403 자치단체등자본이전 171,000 0 171,000

국 137,000 0 137,000

군 34,000 0 34,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 171,000 0 171,000

○ 강진 서산지구 한발대비용수개발사업

171,000 0 171,000171,000,000원

국 137,000 0 137,000

군 34,000 0 34,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기반시설 유지관리 대행사업 500,000 180,000 320,000

403 자치단체등자본이전 500,000 180,000 320,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 500,000 180,000 320,000

○ 군동 배수장 유지관리 50,000 30,000 20,000

○ 한국농어촌공사 구역 용배수로 개보수

300,000 0 300,000

경정 50,000,000원

300,000,000원

주민숙원 농업기반정비사업(군자체) 454,600 244,600 210,000

401 시설비및부대비 368,000 158,000 210,000

01 시설비 368,000 158,000 210,000

○ 만세2제, 화신제, 영동제 정밀점검 용역

60,000 0 60,000

○ 저수지 관리 기본계획 용역(위험도평가)

50,000 0 50,000

○ 저수지 물채우기(아양, 메주골, 사초, 명동,

금곡제) 100,000 0 100,000

20,000,000원 * 3개소

50,000,000원

20,000,000원 * 5개소

누수저수지 개보수사업 96,000 96,000 0

도 38,000 48,000 △10,000

군 58,000 48,000 10,000

401 시설비및부대비 96,000 96,000 0

도 38,000 48,000 △10,000

군 58,000 48,000 10,000

01 시설비 95,136 95,136 0

○ 누수저수지개보수사업

95,136 95,136 096,000,000원 * 99.10/100

도 38,000 48,000 △10,000

군 57,136 47,136 10,000

농촌현장포럼사업 35,000 24,000 11,000

국 0 16,800 △16,800

지 24,500 0 24,500

군 10,500 7,200 3,300

307 민간이전 35,000 24,000 11,000

국 0 16,800 △16,800

지 24,500 0 24,500

군 10,500 7,200 3,300

02 민간경상사업보조 35,000 24,000 11,000

○ 농촌현장 포럼 35,000 24,000 11,000경정 35,000,000원

국 0 16,800 △16,800

지 24,500 0 24,500

군 10,500 7,200 3,300

수리시설개보수사업 416,753 600,000 △183,247

지 320,000 480,000 △160,000

군 96,753 120,000 △23,247

401 시설비및부대비 416,753 600,000 △183,247

지 320,000 480,000 △160,000

군 96,753 120,000 △23,247
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 413,873 595,680 △181,807

○ 만년지구 수리시설 개보수

16,753 198,560 △181,807경정 16,753,000원

지 0 160,000 △160,000

군 16,753 38,560 △21,807

03 시설부대비 2,880 4,320 △1,440

○ 만년지구 수리시설 개보수 0 1,440 △1,440경정 0원

논정방조제개보수사업 5,520,000 2,000,000 3,520,000

국 5,520,000 2,000,000 3,520,000

401 시설비및부대비 5,520,000 2,000,000 3,520,000

국 5,520,000 2,000,000 3,520,000

01 시설비 5,237,411 1,868,613 3,368,798

○ 논정방조제 개보수사업

5,237,411 1,868,613 3,368,798경정 5,237,411,000원

국 5,237,411 1,868,613 3,368,798

02 감리비 226,287 129,162 97,125

○ 논정방조제 개보수사업 226,287 129,162 97,125경정 226,287,000원

국 226,287 129,162 97,125

03 시설부대비 56,302 2,225 54,077

○ 논정방조제 개보수사업 56,302 2,225 54,077경정 56,302,000원

국 56,302 2,225 54,077

사내방조제개보수사업 2,500,000 2,000,000 500,000

국 2,500,000 2,000,000 500,000

401 시설비및부대비 2,500,000 2,000,000 500,000

국 2,500,000 2,000,000 500,000

01 시설비 2,319,600 1,819,600 500,000

○ 사내방조제 개보수사업

2,319,600 1,819,600 500,000경정 2,319,600,000원

국 2,319,600 1,819,600 500,000

영복방조제개보수사업 328,000 374,000 △46,000

국 164,000 187,000 △23,000

도 49,200 56,100 △6,900

군 114,800 130,900 △16,100

401 시설비및부대비 328,000 374,000 △46,000

국 164,000 187,000 △23,000

도 49,200 56,100 △6,900

군 114,800 130,900 △16,100

01 시설비 247,645 293,645 △46,000

○ 영복방조제 개보수사업 247,645 293,645 △46,000경정 247,645,000원

국 85,870 108,870 △23,000

도 49,200 56,100 △6,900

군 112,575 128,675 △16,100

장계방조제개보수사업 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 장계방조제 개보수사업 100,000 0 100,000100,000,000원

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

저수지준설사업 25,000 50,000 △25,000

도 0 25,000 △25,000

군 25,000 25,000 0

401 시설비및부대비 25,000 50,000 △25,000

도 0 25,000 △25,000

군 25,000 25,000 0

01 시설비 24,460 49,460 △25,000

○ 저수지 준설사업 24,460 49,460 △25,000경정 24,460,000원

도 0 25,000 △25,000

군 24,460 24,460 0

농촌생활환경정비사업 3,425,000 2,425,000 1,000,000

지 1,347,000 1,347,000 0

군 2,078,000 1,078,000 1,000,000

401 시설비및부대비 3,425,000 2,425,000 1,000,000

지 1,347,000 1,347,000 0

군 2,078,000 1,078,000 1,000,000

01 시설비 3,412,670 2,416,270 996,400

○ 농촌생활환경정비사업

3,412,670 2,416,270 996,4003,425,000,000원 * 99.64/100

지 1,347,000 1,347,000 0

군 2,065,670 1,069,270 996,400

03 시설부대비 12,330 8,730 3,600

○ 농촌생활환경정비사업 12,330 8,730 3,60012,330,000원

간척사업 122,820 110,320 12,500

기 10,000 0 10,000

군 112,820 110,320 2,500

시설물유지관리 122,820 110,320 12,500

기 10,000 0 10,000

군 112,820 110,320 2,500

201 일반운영비 42,820 40,320 2,500

01 사무관리비 6,820 4,320 2,500

○ 일반수용비 6,820 4,320 2,500

― 양·배수장(덕남,석문,송학) 전기안전관리

수수료 6,820 4,320 2,500경정 6,820,000원

401 시설비및부대비 80,000 70,000 10,000

기 10,000 0 10,000
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부서: 안전건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 간척사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 70,000 70,000 0

01 시설비 80,000 70,000 10,000

○ 간척지 시설물 보수비 80,000 70,000 10,000경정 80,000,000원

기 10,000 0 10,000

군 70,000 70,000 0

농업선진화 시설 5,750,340 5,404,000 346,340

지 4,168,000 4,068,000 100,000

도 130,875 130,875 0

군 1,451,465 1,205,125 246,340

경지정리사업 4,035,000 3,710,000 325,000

지 2,940,000 2,840,000 100,000

군 1,095,000 870,000 225,000

401 시설비및부대비 3,875,000 3,550,000 325,000

지 2,940,000 2,840,000 100,000

군 935,000 710,000 225,000

01 시설비 3,512,282 3,187,282 325,000

○ 사초지구 대구획경지정리

971,940 846,940 125,000경정 971,940,000원

지 820,000 720,000 100,000

군 151,940 126,940 25,000

○ 만덕지구 대구획경지정리사업 기본계획수립

200,000 0 200,000200,000,000원

밭기반정비사업 790,090 768,750 21,340

지 615,000 615,000 0

도 76,875 76,875 0

군 98,215 76,875 21,340

401 시설비및부대비 790,090 768,750 21,340

지 615,000 615,000 0

도 76,875 76,875 0

군 98,215 76,875 21,340

01 시설비 758,548 737,208 21,340

○ 중고지구 밭기반정비사업 기본계획수립 용역

21,340 0 21,34021,340,000원 * 1식

재해 및 재난예방 2,166,528 1,778,539 387,989

국 6,048 3,048 3,000

도 138,000 100,000 38,000

군 2,022,480 1,675,491 346,989

재난예방 및 복구 718,816 392,216 326,600

국 6,048 3,048 3,000

도 138,000 100,000 38,000

군 574,768 289,168 285,600

재난예방 300,400 94,800 205,600

201 일반운영비 13,160 9,160 4,000

01 사무관리비 11,160 7,160 4,000

○ 급 량 비 6,400 2,400 4,000
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― AI 비상근무에 따른 식비

1,600 0 1,600

― 기상특보 비상근무자 식비(간식비 포함)

4,800 2,400 2,400

8,000원 * 10명 * 20일

경정 4,800,000원

202 여비 3,640 2,040 1,600

01 국내여비 3,640 2,040 1,600

○ AI 비상근무에 따른 여비

1,600 0 1,60020,000원 * 4명 * 20일

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○ 강진군 재난안전 마스터플랜 용역비

100,000 0 100,000100,000,000원

401 시설비및부대비 180,000 80,000 100,000

01 시설비 176,940 77,840 99,100

○ 재해 예방 정비사업

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

03 시설부대비 3,060 2,160 900

○ 재해 예방 정비사업

900 0 900100,000,000원 * 0.9/100

풍수해보험사업 34,000 0 34,000

도 17,000 0 17,000

군 17,000 0 17,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○ 일반수용비 6,000 0 6,000

― 풍수해 보험 홍보물 제작 등 6,000 0 6,0006,000,000원

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○ 풍수해보험 행사 운영비 4,000 0 4,0004,000,000원

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

06 보험금 24,000 0 24,000

○ 풍수해 보험사업 24,000 0 24,00024,000,000원

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

안전문화운동 317,940 251,940 66,000

도 119,500 100,000 19,500

군 198,440 151,940 46,500
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 74,980 26,980 48,000

도 19,500 0 19,500

군 55,480 26,980 28,500

01 사무관리비 74,980 26,980 48,000

○ 일반수용비 56,000 13,000 43,000

― 재난안전 홍보용 리플릿 제작

3,000 0 3,000

― 안전문화운동 추진에 따른 토너 구입

1,000 0 1,000

― 안전문화운동 추진 39,000 0 39,000

300원 * 10,000매

250,000원 * 4개

39,000,000원

도 19,500 0 19,500

군 19,500 0 19,500

○ 위탁교육비 5,000 0 5,000

― 안전문화운동 추진 생존수영 강사 자격취

득 교육비 5,000 0 5,000250,000원 * 20명

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○ 2017년도 재난업무평가 우수시군 포상금(세

입관련 세출) 3,000 0 3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 안전체험관 그늘막시설 설치 사업

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

재난대응 안전한국훈련 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

201 일반운영비 4,400 0 4,400

국 2,200 0 2,200

도 1,100 0 1,100

군 1,100 0 1,100

01 사무관리비 4,400 0 4,400

○ 일반운영비 4,400 0 4,400

― 재난대응 안전한국훈련 4,400 0 4,4004,400,000원

국 2,200 0 2,200

도 1,100 0 1,100

군 1,100 0 1,100

301 일반보상금 1,600 0 1,600

국 800 0 800

도 400 0 400

군 400 0 400

09 행사실비보상금 1,600 0 1,600

○ 재난대응 안전한국훈련 1,600 0 1,6001,600,000원

국 800 0 800

도 400 0 400

군 400 0 400
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부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재해이재민 관리 18,440 3,440 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 재해구호물자창고 관리 CCTV 설치비

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1개소

관제센터운영 1,447,712 1,386,323 61,389

CCTV통합관제센터 1,447,712 1,386,323 61,389

201 일반운영비 314,229 301,640 12,589

01 사무관리비 25,509 12,920 12,589

○ 일반수용비 16,889 4,300 12,589

― 관제센터 운영 소모품 및 사무용품 구입

989 1,500 △511

― 복사기 토너 900 1,000 △100

― 강진군 CCTV통합관제센터 홍보영상 제작

13,200 0 13,200

경정 989,000원

경정 900,000원

13,200,000원 * 1식

202 여비 7,200 2,400 4,800

01 국내여비 7,200 2,400 4,800

○ 관제요원 선진 시군 벤치마킹

4,800 0 4,800200,000원 * 6명 * 4회

207 연구개발비 69,500 40,500 29,000

02 전산개발비 69,500 40,500 29,000

○ 영상반출 프로그램 구입 45,000 36,000 9,000

○ USB반출 프로그램 구입 20,000 0 20,000

경정 45,000,000원

20,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 255,000 240,000 15,000

01 시설비 254,136 239,136 15,000

○ 안심벨(비상벨) CCTV카메라 설치

11,000 0 11,000

○ 방범 CCTV카메라 투광기 설치(충혼탑2, 고성

사2) 4,000 0 4,000

11,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 4개소

민방위관리 391,465 348,715 42,750

국 3,306 3,306 0

도 5,070 2,370 2,700

군 383,089 343,039 40,050

민방위대원관리 391,465 348,715 42,750

국 3,306 3,306 0

도 5,070 2,370 2,700

군 383,089 343,039 40,050

민방위대원 교육 43,970 31,970 12,000

201 일반운영비 37,890 25,890 12,000

01 사무관리비 21,990 15,790 6,200

○ 일반수용비 15,010 8,810 6,200

― 민방위 훈련 장비 6,200 0 6,200
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부서: 안전건설과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ 훈련용 앰프(250W) 3,000 0 3,000

ㆍ 보조스피커 1,100 0 1,100

ㆍ 마이크 220 0 220

ㆍ 민방위경보시설 축전지 교체

1,880 0 1,880

3,000,000원 * 1식

1,100,000원 * 1식

55,000원 * 4개

470,000원 * 4개

02 공공운영비 15,900 10,100 5,800

○ 공공요금및제세 11,900 10,100 1,800

― 민방위급수시설 전기요금

1,800 0 1,800

○ 시설장비유지비 4,000 0 4,000

― 민방위비상발전기실 설치

4,000 0 4,000

30,000원 * 5개소 * 12월

4,000,000원 * 1개소

예비군육성지원 79,900 71,200 8,700

도 2,700 0 2,700

군 77,200 71,200 6,000

308 자치단체등이전 79,900 71,200 8,700

도 2,700 0 2,700

군 77,200 71,200 6,000

09 예비군육성지원경상보조 79,900 71,200 8,700

○ 예비군 육성지원 장비지원 2,700 0 2,7002,700,000원

도 2,700 0 2,700

○ 전역예정(연대, 대대) 장병 문화탐방

5,000 0 5,000

○ 강진군 통합방위협의회 운영비 10,200 9,200 1,000

― 예비군 훈련 및 행사 지원

2,000 1,000 1,000

50,000원 * 100명

경정 2,000,000원

의용소방대경비지원(성인지) 77,750 55,700 22,050

201 일반운영비 2,050 0 2,050

01 사무관리비 2,050 0 2,050

○ 강진군 의용소방대연합회 사무실 집기구입 2,050 0 2,050

― 책상 1,150 0 1,150

― 의자 900 0 900

230,000원 * 5개

90,000원 * 10개

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 병영면의용소방대 사무실 앞 광장정리 20,000 0 20,000

― 비품창고 철골판넬 18,000 0 18,000

― 시멘트 포장(66㎡) 2,000 0 2,000

900,000원 * 20㎡

2,000,000원

민방위교육운영비지원 9,760 0 9,760

국 2,736 0 2,736

도 1,990 0 1,990

군 5,034 0 5,034

201 일반운영비 4,680 0 4,680

국 1,260 0 1,260

도 1,006 0 1,006
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부서: 안전건설과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,414 0 2,414

01 사무관리비 4,680 0 4,680

○ 일반수용비 652 0 652

― 민관군합동 민방위 종합훈련

652 0 652652,000원 * 1회

국 652 0 652

○ 운영수당 4,028 0 4,028

― 민방위교육 강사수당 2,028 0 2,0282,028,000원

국 608 0 608

도 406 0 406

군 1,014 0 1,014

― 민방위 교육훈련 강사수당

2,000 0 2,000100,000원 * 20명 * 1회

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

301 일반보상금 5,080 0 5,080

국 1,476 0 1,476

도 984 0 984

군 2,620 0 2,620

09 행사실비보상금 5,080 0 5,080

○ 민방위기술지원대 등 전문교육지원

2,400 0 2,40010,000원 * 240명 *1회

국 720 0 720

도 480 0 480

군 1,200 0 1,200

○ 민방위 리더 양성 800 0 800200,000원 * 4명 * 1회

국 192 0 192

도 128 0 128

군 480 0 480

○ 지원민방위대 육성 1,880 0 1,880235,000원 * 8명 * 1회

국 564 0 564

도 376 0 376

군 940 0 940

민방위교육훈련 강사수당 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

09 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

○ 민방위 교육훈련 강사수당 0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 600 △600

군 0 1,400 △1,400

민방위 리더양성 0 800 △800

국 0 192 △192

도 0 128 △128

군 0 480 △480

301 일반보상금 0 800 △800
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부서: 안전건설과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 192 △192

도 0 128 △128

군 0 480 △480

09 행사실비보상금 0 800 △800

○ 민방위 리더양성 0 800 △800경정 0원

국 0 192 △192

도 0 128 △128

군 0 480 △480

민방위 기술지원대 등 전문교육 지원 0 2,400 △2,400

국 0 720 △720

도 0 480 △480

군 0 1,200 △1,200

301 일반보상금 0 2,400 △2,400

국 0 720 △720

도 0 480 △480

군 0 1,200 △1,200

09 행사실비보상금 0 2,400 △2,400

○ 민방위 기술지원대 등 전문교육지원

0 2,400 △2,400경정 0원

국 0 720 △720

도 0 480 △480

군 0 1,200 △1,200

지원민방위대육성지원 0 1,880 △1,880

국 0 564 △564

도 0 376 △376

군 0 940 △940

301 일반보상금 0 1,880 △1,880

국 0 564 △564

도 0 376 △376

군 0 940 △940

09 행사실비보상금 0 1,880 △1,880

○ 지원민방위대 육성 0 1,880 △1,880경정 0원

국 0 564 △564

도 0 376 △376

군 0 940 △940

민방위교육강사수당 0 2,028 △2,028

국 0 608 △608

도 0 406 △406

군 0 1,014 △1,014

301 일반보상금 0 2,028 △2,028

국 0 608 △608

도 0 406 △406

군 0 1,014 △1,014

09 행사실비보상금 0 2,028 △2,028

○ 민방위교육 강사수당 0 2,028 △2,028경정 0원

국 0 608 △608

도 0 406 △406

군 0 1,014 △1,014
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부서: 안전건설과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민관군합동 민방위 종합훈련 0 652 △652

국 0 652 △652

201 일반운영비 0 652 △652

국 0 652 △652

01 사무관리비 0 652 △652

○ 일반수용비 0 652 △652

― 민관군합동 민방위 종합훈련 0 652 △652경정 0원

국 0 652 △652

도로시설관리 3,136,034 2,159,433 976,601

국 49,000 30,000 19,000

도 70,000 70,000 0

군 3,017,034 2,059,433 957,601

군도,농어촌 도로사업 2,478,636 1,508,665 969,971

국 49,000 30,000 19,000

군 2,429,636 1,478,665 950,971

교통량조사 4,656 4,685 △29

201 일반운영비 541 570 △29

01 사무관리비 541 570 △29

○ 일반수용비 121 150 △29

― 사무용품 구입비 121 150 △29경정 121,000원

군도사업 1,407,400 607,400 800,000

401 시설비및부대비 1,400,000 600,000 800,000

01 시설비 1,389,920 595,680 794,240

○ 군도4호선 아스콘덧씌우기

198,560 0 198,560

○ 군도16호선 아스콘덧씌우기(3지구)

198,560 0 198,560

○ 군도15호선 아스콘덧씌우기

198,560 0 198,560

○ 구국도2호선 아스콘덧씌우기(3지구)

198,560 0 198,560

200,000,000원 * 99.28/100

200,000,000원 * 99.28/100

200,000,000원 * 99.28/100

200,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 10,080 4,320 5,760

○ 군도4호선 아스콘덧씌우기

1,440 0 1,440

○ 군도16호선 아스콘덧씌우기(3지구)

1,440 0 1,440

○ 군도15호선 아스콘덧씌우기

1,440 0 1,440

○ 구국도2호선 아스콘덧씌우기(3지구)

1,440 0 1,440

200,000,000원 * 0.72/100

200,000,000원 * 0.72/100

200,000,000원 * 0.72/100

200,000,000원 * 0.72/100

어린이보호구역 개선사업(보조) 98,000 60,000 38,000

국 49,000 30,000 19,000

군 49,000 30,000 19,000

401 시설비및부대비 98,000 60,000 38,000
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부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도,농어촌 도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 49,000 30,000 19,000

군 49,000 30,000 19,000

01 시설비 96,940 59,460 37,480

○ 어린이보호구역 개선사업(계산초등학교)

96,940 59,460 37,480경정 96,940,000원

국 48,470 29,730 18,740

군 48,470 29,730 18,740

03 시설부대비 1,060 540 520

○ 어린이보호구역 개선사업(계산초등학교)

1,060 540 520경정 1,060,000원

국 530 270 260

군 530 270 260

가우도출렁다리 건설사업 184,110 82,110 102,000

201 일반운영비 61,000 59,000 2,000

01 사무관리비 38,000 36,000 2,000

○ 급 량 비 5,000 3,000 2,000

― 가우도 안전관리 근무 5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 98,240 0 98,240

○ 가우도출렁다리 건설사업(유지보수)

98,240 0 98,240100,000,000원 * 98.24/100

03 시설부대비 1,760 0 1,760

○ 가우도출렁다리 건설사업(유지보수)

1,760 0 1,760100,000,000원 * 1.76/100

미불용지 50,000 20,000 30,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000

○ 미불용지 보상 50,000 20,000 30,000경정 50,000,000원

도로유지관리 557,398 550,768 6,630

도 70,000 70,000 0

군 487,398 480,768 6,630

도로유지 68,420 68,590 △170

201 일반운영비 43,830 44,000 △170

01 사무관리비 4,350 4,520 △170

○ 일반수용비 730 900 △170

― 수로원 안전장구 구입 730 900 △170경정 730,000원

설해대책 35,878 29,078 6,800

206 재료비 24,900 18,100 6,800

01 재료비 24,900 18,100 6,800

○ 제설용 자재 24,900 18,100 6,800

― 염화칼슘(톤백) 15,000 10,000 5,000

― 염화칼슘(25kg) 5,400 3,600 1,800

경정 15,000,000원

경정 5,400,000원
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부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하천정비 3,686,580 1,794,580 1,892,000

국 160,000 0 160,000

지 1,616,000 1,116,000 500,000

도 216,000 0 216,000

군 1,694,580 678,580 1,016,000

하천관리 3,686,580 1,794,580 1,892,000

국 160,000 0 160,000

지 1,616,000 1,116,000 500,000

도 216,000 0 216,000

군 1,694,580 678,580 1,016,000

동성천 생태하천 복원사업 157,040 57,040 100,000

401 시설비및부대비 150,000 50,000 100,000

01 시설비 149,100 50,000 99,100

○ 동성천 생태하천 주변 환경정비사업

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

03 시설부대비 900 0 900

○ 동성천 생태하천 주변 환경정비사업

900 0 900100,000,000원 * 0.9/100

탐진강 유지보수사업 160,000 0 160,000

국 160,000 0 160,000

201 일반운영비 2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400

02 공공운영비 2,400 0 2,400

○ 공공요금 및 제세 2,400 0 2,400

― 탐진강 가동 고무보 전기요금

2,400 0 2,400240,000원 * 10개월

국 2,400 0 2,400

401 시설비및부대비 157,600 0 157,600

국 157,600 0 157,600

01 시설비 156,466 0 156,466

○ 탐진강 유지보수사업

156,466 0 156,466157,600,000원 * 99.28/100

국 156,466 0 156,466

03 시설부대비 1,134 0 1,134

○ 탐진강 유지보수사업 1,134 0 1,1341,134,000원

국 1,134 0 1,134

소하천정비사업(행정안전부) 2,232,000 1,632,000 600,000

지 1,116,000 1,116,000 0

군 1,116,000 516,000 600,000

401 시설비및부대비 2,232,000 1,632,000 600,000

지 1,116,000 1,116,000 0

군 1,116,000 516,000 600,000

01 시설비 2,217,938 1,617,938 600,000

○ 춘곡소하천 정비사업 1,254,050 654,050 600,000경정 1,254,050,000원

지 627,025 627,025 0
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부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 627,025 27,025 600,000

지방하천 유지보수사업 32,000 0 32,000

도 16,000 0 16,000

군 16,000 0 16,000

401 시설비및부대비 32,000 0 32,000

도 16,000 0 16,000

군 16,000 0 16,000

01 시설비 31,655 0 31,655

○ 지방하천 유지보수사업

31,655 0 31,65532,000,000원 * 98.92/100

도 15,828 0 15,828

군 15,827 0 15,827

03 시설부대비 345 0 345

○ 지방하천 유지보수사업 345 0 345345,000원

도 172 0 172

군 173 0 173

지방하천 정비사업 1,000,000 0 1,000,000

지 500,000 0 500,000

도 200,000 0 200,000

군 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

지 500,000 0 500,000

도 200,000 0 200,000

군 300,000 0 300,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○ 강진천 지방하천 정비사업

993,700 0 993,7001,000,000,000원 * 99.37/100

지 496,850 0 496,850

도 198,740 0 198,740

군 298,110 0 298,110

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○ 강진천 지방하천 정비사업

6,300 0 6,3001,000,000,000원 * 0.63/100

지 3,150 0 3,150

도 1,260 0 1,260

군 1,890 0 1,890

재무활동(안전건설과) 455,000 150,000 305,000

도 305,000 0 305,000

군 150,000 150,000 0

내부거래지출 455,000 150,000 305,000

도 305,000 0 305,000

군 150,000 150,000 0

기금전출금 455,000 150,000 305,000

도 305,000 0 305,000

군 150,000 150,000 0

702 기금전출금 455,000 150,000 305,000

도 305,000 0 305,000
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부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 150,000 150,000 0

01 기금전출금 455,000 150,000 305,000

○ 재난재해관리기금 전출금(AI방역대책비)

305,000 0 305,000305,000,000원

도 305,000 0 305,000

- 20 -


